Российская Федерация
Администрация Комаричского муниципального района
Брянской области

Постановление

от   10.03.2025г.  № 114
п. Комаричи

О внесении изменений в Приложение постановления
администрации Комаричского муниципального
района от 27.01.2025г № 39 «Об утверждении
стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению

         В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 23.01.2025 г. № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году»
постановляю:
         1.	Утвердить с 01 февраля 2025 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению специализированной службе по вопросам похоронного дела согласно Приложению № 1.
         2.	Приложение к постановлению администрации Комаричского муниципального района от 27.01.2025г № 39 изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
         3.	В остальной части постановление оставить без изменения.
         4.	Настоящее постановление опубликовать на сайте администрации Комаричского муниципального района.

          Глава администрации района                             Н.Н. Скрипин

                 Приложение № 1
к постановлению администрации Комаричского муниципального района Брянской области                            от 10.03.2025г.    №	 114
[image: ]Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
с 1 февраля 2025 года
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе супругу (супруге), близким родственникам, иным родственникам, законному или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (Федеральный закон от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» ст. 9)
	Стоимость услуг по погребению умерших, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами, а также при рождении мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	162,00
	100,00

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2798,00
	1100,00

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1362,00
	600,00

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	4843,37
	2200,00

	ИТОГО:
	9165,37
	4000,00

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг по погребению при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности осуществляемой специализированной службой по вопросам похоронного дела (Федеральный закон от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» ст. 12)
	Стоимость услуг по погребению умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	162,00
	100,00

	2.
	Облачение тела
	бесплатно
	135,00

	3.
	Предоставление гроба
	2798,00
	1100,00

	4.
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	1362,00
	600,00

	5.
	Погребение
	4843,37
	2065,00

	ИТОГО:
	9165,37
	4000,00

Согласовано:
Врио по руководству управлением государственного регулирования тарифов Брянской области
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg